
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010300049

49

Nº 1, segunda-feira, 3 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS NOVO PARAÍSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158351 - IFRR/C.NOVO PARAISO

Nº Processo: 23230.000293/2021-50.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: INST.FED.RORAIMA - CAMPUS NOVO PARAISO.
Contratado: 84.038.678/0001-53 - IRANEIDE S RODRIGUES. Objeto: Contratação de serviços
continuados de mão de obra de apoio administrativo e manutenção predial, incluindo o
fornecimento de materiais, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/01/2022 a 03/01/2023. Valor
Total: R$ 325.820,79. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10520/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 29/12/2021 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios Total de Itens Licitados: 00036 Novo
Edital: 03/01/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Pastor José Dutra de Moraes, 239. Distrito Industrial
Antonio Zacaro CATANDUVA - SP. Entrega das Propostas: a partir de 03/01/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/01/2022, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VITOR HENRIQUE PILOTO SERPA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 31/12/2021) 158154-26439-2021NE800147

CAMPUS CAMPINAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 8/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Agord de Matos Pinto Junior.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Agord de Matos Pinto Junior,
contratado.

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 267/20
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Allan Mariano da Silveira.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Allan Mariano da Silveira,
contratado.

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 223/20
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Flavio Alexandre Bispo.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Flavio Alexandre Bispo,
contratado.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratada: Juliana Gaiba Oliveira.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Juliana Gaiba Oliveira,
contratada.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 3/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratada: Patrícia de Oliveira Leme.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Patrícia de Oliveira Leme,
contratada.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratada: Patricia Paula da Silva.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Patricia Paula da Silva,
contratada.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 46/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Paulo Cezar Kretikouski Roque.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Paulo Cezar Kretikouski Roque,
contratado.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 7/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Raicley Contadini Sampaio.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Raicley Contadini Sampaio,
contratado.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 4/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Robert Aleksander Gavidia Bovadilla.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Robert Aleksander Gavidia
Bovadilla, contratado.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 5/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratada: Sheila Katherine Venero Ferro.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Sheila Katherine Venero Ferro,
contratada.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 6/21
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Campinas.
Contratado: Thiago Bortolozzo da Silva.
Vigência: 01/01/2022 a 09/07/2022.
Assinaturas: Eberval Oliveira Castro, pela contratante, e Thiago Bortolozzo da Silva,
contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 158500 - IFSPE/CAMPUS FLORES

Nº Processo: 23304.000138/2021-22.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.SERTAO PERNAMBUCANO/CAMPUS
FLORESTA .
Contratado: 23.927.844/0001-88 - UNITEC SOLUCOES EM TI LTDA. Objeto: Serviço de
fornecimento de licenças para solução de antivírus corporativo para o if
sertãope/campus floresta, com suporte técnico, serviço de implementação de console
de gerência centralizada, configuração, repasse de conhecimento (treinamento),
garantia e atualização por 36 (trinta e seis) meses..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2021 a 29/12/2022.
Valor Total: R$ 11.225,50. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021
HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 22 de
novembro de 2021, Edital nº 38/2021 - Campus Barbacena

Área B01 - Informática - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110470001837 KATIA CRISTINA APARECIDA DAMACENO 31.00

. 202110330001871 WILLIBY DA SILVA FERREIRA 21.00

. 202110770001912 JOSÉ VINÍCIUS VIEIRA LIMA 21.00

. 202110410001672 FERNANDA MARIA RIBEIRO 19.00

. 202110940001810 LUIZ PAULO DO NASCIMENTO 15.00

Área B02 - Nutrição - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110770001733 MIRIAM R LEMOS 40.00

. 202110180001868 MARIA OLÍMPIA RIBEIRO DO VALE
A L M A DA

30.00

. 202110590001853 NATHALIA SERNIZON GUIMARÃES 30.00

. 202110680001927 DAMIANA DINIZ ROSA 28.00

. 202110620001766 LARISSA BUENO FERREIRA 27.00

. 202110690001762 GUSTAVO MONTEIRO DA SILVA 25.00

. 202110210001831 SIMONE FÁTIMA GOMES DE OLIVEIRA 25.00

. 202110650001778 MARIA DO CARMO REIS RAPOSO GOMES 21.00

. 202110880001595 FERNANDA MARTINS DE ALBUQUERQUE 21.00

Área B02 - Nutrição - Cotas raciais

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110880001754 MÍSIA JOYNER DE SOUSA DIAS
MONTEIRO

15.00

Área B03 - Medicina Veterinária - Ampla Concorrêcia

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110940001883 GISLAINE DE ALMEIDA PEREIRA 32.00

. 202110790001829 PAULA MARIA PIRES DO NASCIMENTO
PENIDO

30.00

. 202110580001815 THAIS SCHWARZ GAGGINI 30.00

Área B03 - Medicina Veterinária - Cotas raciais

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110990001876 ANA CAROLLYNE LOPES DE OLIVEIRA 10.00

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23355.004193/2019-71.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 03.620.476/0001-13 - ELIAS TEIXEIRA GUIMARAES EIRELI. Objeto: Devido ao
período de suspensão da vigência e da execução contratuais, ou seja, de 01/05/2021 a
28/12/2021, o contrato terá sua vigência de 29/12/2021 a 02/07/2022, nos moldes do art.
57, inc. Ii, c/c art. 57, parágrafo primeiro, incs. Ii e iii, cumulado com o 79, § 5o, da lei n.
8.666/93, para que seja cumprido o cronograma inicial de execução e vigência contratual
originais.
visa também retificar a cláusula primeira do termo aditivo nº 02/2021 quanto a vigência..
Vigência: 01/11/2019 a 01/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 194.000,00.
Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-03T16:12:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




